Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 154, Ano VII

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 7

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 702/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA o(a) servidor(a)  CÁCIO DA SILVA
CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo de Motorista, a contar de 24 de novembro de 2020.

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria    nº 540/2016 de 05 de outubro de 2016.

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 703/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 2 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 7

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.004, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 704/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GETÚLIO MARTINS, matrícula nº 31.056, Cargo Motorista, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período de 04/12/2020 a 12/01/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 705/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 3 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 7

Considerando a conclusão da perícia médica,

Resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELANE ALVES CALDAS, matrícula nº 26.497, cargo Técnico em Enfermagem, 90
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/11/2020 a 25/02/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 706/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

Resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/11/2020 a 24/02/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 707/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

Resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) RÔMULO CÉSAR DE ALMEIDA, matrícula nº 23.658, cargo Auxiliar Administrativo, 19

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 4 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 7

(dezenove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/11/2020 a 15/12/2020.

               Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

Decreto nº 3.688/2020

DECRETO Nº 3.688/2020 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

“APROVA O REAJUSTE DAS TARIFAS PÚBLICAS DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais, e

Em conformidade com o disposto no Contrato de Concessão de Serviço Público nº 001/2002, de 30 de outubro de 2002,

Considerando a solicitação da Concessionária Águas de Bom Sucesso Ltda,

DECRETA:

Art. 1º- Fica a Concessionária Águas de Bom Sucesso Ltda, autorizada a reajustar, em 01 dezembro de 2020, as tarifas públicas de
água e esgoto no município de Bom Sucesso/MG, pelo índice de 1,13% (um vírgula treze por cento) sobre os valores vigentes
conforme cláusula 4ª do contrato de Concessão de Serviço Público de  nº 001/2002

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de novembro de 2020.

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 5 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 7

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

Decreto nº 3.689/2020

DECRETO N° 3.689/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

“NOMEIA E DÁ POSSE AOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

        Em conformidade com a lei Municipal nº 3.256/2011, de 04 de julho de 2011,

        DECRETA:

        Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Alessandro Cristian Silva Machado

SUPLENTE: Wemerson Eustáquio trindade

II- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TITULAR: Adênia Aparecida da Silva Morais

SUPLENTE: Natalia Almeida Ferreira

III- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS

TITULAR: Ederson Luiz Ribeiro

SUPLENTE: Marlúcia Terezinha de Andrade

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 6 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 7

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TITULAR: Juliana farah Vivas Gonçalves Carvalho

SUPLENTE: Marília Aparecida Carvalho dos Reis Tiote

V - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO

TITULAR: Geralda da Conceição Trindade

SUPLENTE: Gracimara da Mata Ferreira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I – PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: Rosa de Lourdes

SUPLENTE: Girdeia Silva Flor

TITULAR: Naiara Silva Ribeiro

SUPLENTE: Michele Aparecida da Silva

II – ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

TITULAR: Jéssica Aparecida Ferreira Brites

SUPLENTE: Jânia Pinto Magalhães

III – COMUNIDADE DE JESUS

TITULAR: Michele Raimunda Alexandrina dos Santos

SUPLENTE: Andreia Messias de Oliveira

IV – LIONS CLUBE DE BOM SUCESSO

TITULAR: Ivanise Alves de Andrade Carvalho

SUPLENTE: Carlos Lourenço Rangel Campos

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial os  Decretos Municipais de nº 3.495/2019 de 02 de abril de 2019 e  nº
3.687/2020 de 27 de novembro de 2020, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 03 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 154, Ano VII Página 7 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 7

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2020-12-03T16:44:21-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620